
.4° PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br  

www.guapirama.pr.gov.br  
Guapirama - Paraná 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OF. N° 137/2015 
	

Guapirama/PR, 06 de Agosto de 2015. 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  
ESPECIALIZADA EM TURISMO  

EXMO. SR  PREFEITO  

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa 

010 	Excelência, processo para contratação de Empresa especializada em frete de 
turismo. 

A viagem ocorrerá nos dias 24/08/2015, ao dia 
26/08/2015 saindo de Guapirama —PR com destino a cidade de Caiobá- PR. 

Tem a finalidade de promover acesso a cultura e lazer 
de acordo com a Resolução n° 109, de 11 de novembro de 2009, visando 
proporcionar bem estar aos idosos do município participantes do Grupo 
Coração Jovem do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, do 
Departamento Municipal de Assistência Social. 

Contando com a atenção de Vossa Excelência 
aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima e apreço, colocando-
nos a disposição. 

Respeitosamente, 

J. 
44004. -e"( 

JACQUELI ã  RARA DE JESUS LEAL 
retora do DMAS 

Exmo. Sr. 
PEDRO DE OLIVEIRA 
MD. Prefeito Municipal 
Guapirama - Paraná 

Jacquehne Barbara de Jesus ceai 
Nretaa Municipal de KssIstéraa Soca 

Decreto n°  98812015 



PREFEITURA MUNICIPAL DE   GUAPIRAMA 
 CNPJ/MF 75.443.812/0001-00  

Guapirama/PR, 07 de Agosto de 2015 

Preliminarmente à autorização solicitada mediante ofício, o 

presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com 

vistas à: 

1. Indicação da existência de recursos orçamentários; 

2. elaboração de parecer sobre a necessidade de 

procedimento licitatório, indicando a modalidade e o 

tipo de licitação a ser adotado no certame; 

3. elaboração de minuta do instrumento convocatório da 

licitação. 

Atenciosamente. 

PEDRO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

ILMA. SR'. 

SOLANGE BRANDELIK CHOMA 

DO. PRESIDENTE DA CPL 

NESTA 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (0"43) 3573-1122 - CEP. 86465-000 - Guapirama/PR 
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br  

www.guapirama.pr.gov.br  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

Guapirama, 10 de Agosto de 2015  

Referência: Informação Orçamentária 

Em atendimento a vossa solicitação informo a previsão Orçamentária para o 

objeto: 

-`Contratação de empresa fornecedora de ônibus para realização de 

viajem/frete para o "Grupo Coração Jovem", em atendimento do SCFV". 

Sendo a seguinte: 

11 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

11.02 - Divisão Do Fundo Municipal de Assistência Social 

08.244.0005.2-014 - Programa de Atenção Integral a Família - PAIF 

D = 2405 = 33.90.39.74.00 - Fretes e transportes de encomendas 

FR - 737 - Transferências do ORAS 	 R$ 3.400,00 

Atenciosamente 

Ao Departamento de Compras e Licitações 

Nesta 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122 - CEP. 86465-000 - Guapirama/PR 
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br  

www.guapirama.pr.gov.br  



(\r--- 
ANDEL K CROMA 

PRESIDENTE CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
CNP3/MF 75.443.812/0001-00 

   

    

    

Conforme solicitação contida no oficio, datada de 07 de agosto de 

2015, procedemos à efetivação de orçamento para a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA FORNECEDORA DE ONIBUS PARA REALIZAÇÃO DE 

VIAGEM/FRETE PARA O "GRUPO CORAÇÃO JOVEM", EM ATENDIMENTO DO 

SCFV, onde nos foram apresentado o seguinte preço: 

FELIPE DOS SANTOS TRANSPORTES — Pelo valor de R$ 3.400,00 (três 

mil e quatrocentos reais). 

• EMPRESA PRINCESA DO NORTE S/A — Pelo valor de R$ 3.900,00 (três 

mil e novecentos reais). 

J. K. CARVALHO PINTO TRANSPORTES — Pelo valor de R$ 3.500,00 (três 

mil e quinhentos reais) 

Diante do valor apresentado, solicito parecer jurídico sobre a necessidade de 

instauração de processo licitatório. 

Guapirama - PR, 11 de Agosto de 2015 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (0"43) 3573-1122 - CEP. 86465-000 - Guapirama/PR 
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br  

www.guapirama.pr.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
CNP)/MF 75.443.812/0001-00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ilustríssimo Senhor Prefeito. 

À vista de vosso questionamento de fls. 02, deste processo, o 
Departamento Jurídico Municipal opina pela contratação direta, dispensando-
se o processo de licitação. 

O fundamento da referida dispensa está no artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93 e na lei 9.648 de 27/05/98. 

Ressalva-se que este parecer não vincula a decisão da  
autoridade competente, podendo ser acatado ou não, pois parecer 
jurídico não tem caráter vinculatório e nem obriga a autoridade — 9STJ:  
HC 40234/MT; HABEAS CORPUS 2004/0175066; HC — STJ — RHC 17034-
SP, HC 28731-SP — STJ — RHC 7165-RO (RSTJ 109/331, LEXSTJ 111/284).  

Essa e nossa opinião, s.m.j. 

Guapiram 	, em 12 de agosto de 2015 

4  11(9/0, 

e
OLEIRA

B/PR 16.592 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122 - CEP. 86465-000 - Guapirama/PR 
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br  

www.guapirama.pr.gov.br  
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1 	Municipais, verifiquei que FELIPE DOS SANTOS TRANPORTES , 	kl j 	CNPJ N° 171.931.147/0001-48, nada deve à Fazenda Municipal, 	P, 
pelo que lhe expediu a presente Certidão, para efeitos de 

	

II 	►  regularidadefiscal. 

p, 
,I 

OBS: Valido até 07 de novembro de 2015. 	
Pl 
, 

k  

	

l' 	 P 
I 

	

1' 	 ►\ 	
L 
P
I 
d  

, 	 k  
I,

l 
 

Jaboti. 07/de agosto de 2015.  

III  

k 

,.1 

	

1 	 i 	
, 

pd  

M RCELO.RODRIGO
I  

1 I4  Pk, 

	

I 
	DE SIQUEIRA /: 

	

,
,. 	 Chefe do Setor de Tributação /, 	 Pd  

	

hl 	 ;I 

	

I ; 	 , 
,1 

	

I, 	 P, 
,.►I 

	

I, 	 P, 

	

,1 	 I 
k hl4  
,l 

11......--- -. -v, .. ..- N. -1. -I. -.- v N. ... "Vr `9r-  nr V'  	
P 

Nr --  -v-.j 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Coordenação da Receita do Estado 
GOVERNO DO ESTADO 

iecretarw o. Fasencle 

 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 013521119-26 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 17.193.147/0001-48 
Nome: FELIPE DOS SANTOS - TRANSPORTES 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
40 natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 04/12/2015 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

Pagine 1 de 1 

Emitido via Internet Pública (06/08/2015 14:36:50) 



06/08/2015 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FELIPE DOS SANTOS - TRANSPORTES 
CNPJ: 17.193.14710001-48 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade 
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam 
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita 
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da 
Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão, válida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se à situação do sujeito 
passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas 

alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n2  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2  1.751, de 02/10/2014. 
Emitida às 16:24:06 do dia 24/04/2015 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 21/10/2015. 
Código de controle da certidão: E1FC.E963.F1AB.7E53 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://~receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDCoquntaSegVia/ResultadoSegVia.asp?Origem=1&Tipo=1&N1=17193147000148&Sen... 1/1 



06/0812015 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrfICrf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatrir=199839128,VARPessoa=199839128,VARUf.PRe,  

   

 

VOLTAR 

 

   

CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	17193147/0001-48 

Razão Social: FELIPE DOS SANTOS TRANSPORTES 

Nome Fantasia:IRAcEmA TURISMO 

Endereço: 	RUA JOSE DE AZEVEDO 1 / FAZENDA AGUIA MAIOR / JABOTI / 
PR / 84930-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta 
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 25/07/2015 a 23/08/2015 

Certificação Número: 2015072508464365528904 

Informação obtida em 06/08/2015, às 14:53:45. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=19983912&VARPessoa=19983912&VARUNPR&VARIns... 111 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FELIPE DOS SANTOS - TRANSPORTES (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 17.193.147/0001-48 
Certidão n°: 115206756/2015 
Expedição: 06/08/2015, às 15:10:56 
Validade: 01/02/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

dl 	Certifica-se que FELIPE DOS SANTOS - TRANSPORTES (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.193.147/0001-48, NÃO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) . 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 
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NUMERO DE IOENTIFICAÇAO DO REGISTRO DE EMPRESA . N1RE DA SEDE 

XXXXXXXXXXXXX 

NiRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a fiFaii 

XXXXXXXXXXXXX 	 / 

NOME DO EMPRESARIO (compieto. sem abieviaturns) 

FELIPE DOS SANTOS 	 •4 
I0 

O 
Q 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 

CASADO 
SEXO 

M 12 F • 
REGIME DE EIENS1Se casadO) 

COMUNHÃO PARCIAL 
FILHO DE (pai) 	 Onde) 

JOSE LUIZ DOS SANTOS 	 1 MARIA IRACEMA FERNANDES DOS SANTOS 
NASCIDO EM (data de nascimento) 

03/06/1986 
IDENTIDADE (nrircnrol 

9.811.325-8 
órgão emissor 

i 	SSP 
UF 

1 PR 
1CPF(inietn) 

I 	051.322.179-40 
EMANCIPADO POR (lorrna de emancipação - somente, no caso do menor) 

XXXXXXXXXXXXX 

DOMICIUADO ?IA {LOGRADOURO • rua, as. etc) 

SITIO NOSSO RECANTO 
NUMERO 

S/N 
COMPLEMENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

BAIRROIDISTRITO 

PONTE PRETA 
CEP 

84.930-000 

CÓDIGO DO MUNICIP(O,Uao da 
,moa Comnrclal) 

6201 
MUNICIPIO 	 Ur 

JABOTI 	 1 PR 
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui 
outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO PARANA 
CÓDIGO 00 ATO 

080 

DESCRIÇÃO DO ATO 
INSCRIÇÃO 

CÓDIGO DO EVENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

DESCRIÇÃO 00 EVENTO 
xxxxxxxxxxxxx 

CÓDIGO 00 EVENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXXXXXXXXXXXX 

CÓDIGO DO EVENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

DESCRIÇAO DO EVENTO 
XXXXXXXXXXXXX 

NOME EMPRESARIAL 

FELIPE DOS SANTOS - TRANSPORTES 

LOGRADOURO (rua,11, 0151 

RUA JOSÉ DE AZEVEDO 
NUMERO 

S/N 
COH. AUMENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

DAIRRO/DISTRITO 

FAZ. AZIA MENOR 
CEP 

84.930-000 

CODIGO DO MUNICIPIO 
Uso da junta Cornemiai) 
3201 

MUNICIPIO 	 UF 	PAIS 

JABOTI 	 I PR 	1 BRASIL 
CORREIO ELETRONICO (E•MAIL) 

XXXXXXXXXXXXX 

VALOR DO CAPITAL - RS 

50.000.00 
VALOR DO CAPITAL - (por emento) 

CINQÜENTA MIL REAIS 
CODIGO DE ATIVIDADE 
ECONÓMICA 

150101 

Atividade Principal 

4929902 
At.vidarle accundana 

4929904 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

DESCRIÇÃO DO OBJETO 

-TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTER 
MUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL. 

-ORGANIZAÇÃO DE EXCURSÕES EM VEÍCULOS RODOVIÁRIOS PRÓPRIOS. INTERMUNICIPAL, INT 
ERESTADUAL E INTERNACIONAL. XXXXXXXXXX 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES 

XXXXXXXXXXXXX 

NUMERO DE INSCRIÇAO NO CNPJ 

XXXXXXXXXXXXX 

TRANSFERENCIA DE SEGE OU DE FIUAL DE OUTRA UF 
RIRE ANTERIOR 

XXXXXXXXXXXXX I 

UF 

X x 

l.:'.0 DA JUNTA COMERCIAL 

t.:OvERNAMENTAL 

UPENDENT E DE 
AUTORIZAÇÃO me 1.51r;  

3-nBc,  

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO ou pelo representanlehissIstente,geran10) 

£2'"---1 1 	--r yz----)  
DATA DA ASSINATURAATURA 

06/11/2012 
!"."..\ 	 j. 

	

ASSINATU 	DO EMPRESAR l 	/ 

__ _ 	. 	e-..-------.7--1-----  

JUNTA COMERCIAL DO PARANA 
AGENCIA REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA 
CERTIFICO O REGISTRO EM: 08 / 1 / 2 01 2 	/7 

Protocolo: 12/731969-7. DE 08/11/2012 
SOB NÚMERO: 41107333329 

SEBASTIÃO MOITA 
SECRETARIO GERAL 

USO Xi LUS VO DA JUNTA COMERDTAL-..:"=,  

AUTENTICAÇÃO 
SE 

TOA 

o Mov.* 

Ministério ao Desenvolvimento. Indústria e Comércio Exterior 
Secretaria de Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Registro do Comércio 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 1/ 1  



Técnico ju idário 

O DE Qc1.1. 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 

JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE TOMAZINA 

SECRETARIA DO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, AVALIADOR E 

DEPOSITÁRIO PÚBLICO 

CERTIDÃO 

Certifico, a pedido verbal de parte interessada, e 

para os devidos fins que, dando buscas nesta Secretaria do 

Distribuidor e Anexos, constatei não existirem distribuições de Ações 

Cíveis, de Execuções Fiscais, e de Ações de Falência, Concordata e/ou 

Recuperação Judicial em face de FELIPE DOS SANTOS - TRANSPORTES, 

inscrita no CNPJ sob o n° 17.193.147/0001-48, com sede na Rua José 

de Azevedo, n° 47, na cidade de Jaboti, Estado do Paraná. Era o que 

me foi pedido a certificar e por ser expressão da verdade firmo o 

presente e DOU FÉ. 

Tomazina, 07 de Agosto de 2015. 
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ORÇAMENTO FRETAMENTO EVENTUAL 

NOME DA EMPRESA: Empresa Princesa do Norte S/A 

CGC: 81.159.857/0001-50 INSC.EST. 513.01961-03 

ENDEREÇO: Rua 24 de maio, 253/A — Vila Claro Santo Antônio da Platina - PR. 

TELEFONE: (43) 3534-8400 FAX-043-3534-1616 

• Segue abaixo orçamento da viagem conforme solicitado abaixo: 

SAIDA 	 ORIGEM 	 DESTINO 	PREÇO 

24/08/2015 	GUAPIRAMA-PR 	 CAIOBA-PR 	3.900,00 

01 ONIBUS DE 42 LUGARES , COM AR , DUAS CAIXAS COM AGUA (COPOS), ENCOSTO PARA AS 

PERNAS, BANHEIRO, TV/DVD, SEGURO NOBRE DO BRASIL APOLICE Nº 63687. 

DESPESA COMO GUIA, INGRESSOS PARA PARQUES, ESTACIONAMENTOS, ESTADIA DO 

MOTORISTA, SÃO POR CONTA DO CnRATANI.E. 
1.159.857/0001-50-1  

EM7 '3E.SA PRINCESA DO NORTP 
VALIDO ATÉ 30/08/2015. 

P, .2 24 de Maio, 253-A 
Caro CEP 36430-000 

L,apto Antônio da Platina Paraná 

SANTO ANTONIO DA PLATINA-PR 05 DE ACIÍSTO DE 2015. 

ROBERTA FRANÇA SABIÃO 

EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A. 	
www.princesadanorte.cam_br 

Rua 24 de Maio, 253 A - Vila Claro - Santo António da Platina/PR 1 CEP: 86430-0130 1 fone: [43)3534-8400 



Silvia Tur Turismo  

NOME DA EMPRESA: J.K. Carvalho Pinto Transportes 

CNPJ: 03.354.710-0001/08 

ENDEREÇO : Rua Brasil n°98 Guapirama PR 

TELEFONE: (043) 3573-1117 

Saída: 24/08/2015 

Origem: Guapirama PR 

Destino : Caioba PR 

Retorno: 26/08/2014 

Ônibus de 50 lugares 

Valor : 3500,00(Três mil e quinhentos reais) 

Guapirama 05 de agosto de 2015. 

Nome: -T5-c) -1-- 

Assinatura : 

• 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
024/2015 

HOMOLOGO a referida dispensa. nos termos do artigo 26 

da Lei 8.666/93, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, 

que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

FORNECEDORA DE ONIBUS PARA REALIZAÇÃO DE  

VIAGEM/FRETE PARA O "GRUPO CORAÇÃO JOVEM", EM 

ATENDIMENTO DO SCFV  pelo valor de R$ 3.400,00 (três mil e 

quatrocentos reais) para FELIPE DOS SANTOS 

TRANSPORTES. 

Guapirama, em 13 de agosto de 2015. 

Ocgr  
PEDRO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (0'43) 3573-1122 - CEP. 86465-000 - Guapirama/PR 
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br  

www.guapirama.pr.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DECRE1 

O Prefeito I\ 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acord< 
Social, protocolado nesta Prefeitura sob n° 014736/15 em 27/ 

Art.1° - Fic< 
quadro de técnicos das secretarias de Assistência Social, Se 
BPC NA ESCOLA: 

GRUPO GESTOF 
Nome 

1-  Magali Pereira da Silva 
2-  Sandra Fagioli 
3-  Marciano Ribeiro 
4-  Maria Andréia Pereira de Carvalho Viana 

Art.2° - Rev 

GABINETE 
PLATINA / ESTADO DO PARANÁ / PAÇO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
DECRETI 

O Prefeito Municipal 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 

Art.1° - Fica conced 
Professor, Regime Estatutário deste Município, EVOLUÇÃ 
Municipal n° 1120/12, de 04 de abril de 2012, que dispõe soba 
Município de Santo Antônio da Platina, como segue: 

Nome Cargo atual 
Ne 

1-Geize Miguel Louriano Moraes Professor PN-IV 
Professor PN-1V 

1: 
1" 

Art. 2° - Revogam-se a 

GABINETE DO PREf 
ESTADO DO PARANÁ / PAÇO MUNICIPAL DR. ALÍCIO 

PEDRO CLARI 

buapirâma — NK, em 13 ae Agosto cie zui ó. 

PEDRO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
LICITAÇÃO - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

SRP N°. 057/2015 
PROCESSO 106/2015 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

O Município de Guapirama, Estado do Paraná, torna público que fará 

realizar licitação, na modalidade Pregão Presencial, que tem por objeto 

a seleção de proposta visando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS DE USO HOSPITALAR A SER UTILIZADO NO HOSPITAL 

MUNICIPAL SÃO JOSÉ. No valor máximo de R$ 41.040,00 (quarenta e um 

mil e quarenta reais). De acordo com especificações e condições constante 
do edital de licitação pregão presencial 057/2015 e seus anexos. 

Data e Horário da Sessão Pública: 28 deAgosto ÀS 14:00 HORAS, 
na sede da Prefeitura Municipal de Guapirama, sita à Rua Dois de Março, 
460. 

A pasta técnica, com o inteiro teor do edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos poderão ser examinados no endereço, acima 
indicado, no horário comercial, ou pelo endereço eletrônico www.guapirama. 
pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 

deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima 
mencionado — fone/fax: (0**43) 3573-1122. 

Guapirama - PR, 13 de Agosto de 2015. 

SOLANGE BRANDELIK GNOMA 
PREGOEIRA 

PREFEITRA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 024/2015 
HOMOLOGO a referida dispensa, nos termos do artigo 26 da Lei 

8.666/93, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, que tem por 

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE ONIBUS 

PARA REALIZAÇÃO DE VIAGEM/FRETE PARA O "GRUPO CORAÇÃO 

JOVEM", EM ATENDIMENTO DO SCFV pelo valor de R$ 3.400,00 (três 
mil e quatrocentos reais) para FELIPE DOS SANTOS TRANSPORTES. 

Guapirama, em 13 de agosto de 2015. 

PEDRO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
RATIFICAÇÃO N°. 41/2015 

Processo n°. 44/2015 
INEXIGIBILIDADE N°. 13/2015 

OBJETO: Solicitação de despesa. Curso de capacitação para dois  
servidores da Câmara Municipal. 

ERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no inciso II do artigo 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei n°. 

8.666/93, e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor 

da empresa Unipublica — União para Qualificação e Desenvolvimento 

Profissional — Ltda.-EPP, inscrita no CNPJ sob n°. 11.227.107/0001-93, 
para a participação de dois servidores da Câmara Municipal de Cambará, 

na realização do Curso Portal da Transparência e Direito de Informação nos 

Municípios (Módulos 1 e 2), sendo o custo totalizado no valor de R$2.190,00 

(dois mil, cento e noventa reais), face ao disposto na Lei n°. 8.666/93, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se. 

Câmara Municipal de Cambará, em 13 de agosto de 2015. 

Renato Rodrigues Ferreira 
Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIGUA-ESTADO DO PARAI' 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 65/2015 

INEXIGIBILIDADE N° 03/2015 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Quatiguá, Estado do Paraná, torna públi 

a homologação do processo em epígrafe e a adjudicação do objeto a 

Empresa: CCD Produções e Eventos Ltda. 

CNPJ: 15.310.757/0001-59 

Objeto: Contratação de show musical da dupla Caio Cesar e Dieç 

Valor: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) 

Empresa: J k Produções & Eventos Ltda — ME. 

CNPJ: 18.176.868/0001-02 

Objeto: Contratação de show musical da dupla Jeferson e Kauan. 

Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 

Quatiguá, em 13 de agosto de 2015. 

LEILA SALVI 

Prefeita Municipal 

G1LVAN DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
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